
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO   

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 0212 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 06 de novembro de 2019 | Circulação: Quarta-feira, 06 de novembro de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA   

PORTARIA AEP Nº 262/2019 URUOCA-CE, 05 NOVEMBRO 

DE 2019. 

 
Dispõe sobre designação de servidor. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA:, no uso de suas 

atribuições legais de que trata o inciso II, do art. 82 da Lei Orgânica 
do Município de Uruoca. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar a Sra: Ivanusa Rocha Fonseca, inscrita no CPF: 

815.242.853-15, para exercer as atividades inerentes ao cargo de 

Chefe na Chefia Executiva de Projetos de Cultura e Turismo em 

substituição o Sr. Thiago Albuquerque Alves, nomeado para o cargo 
supra, através da Portaria Nº 140/2018, de 08 de Junho de 2018 

durante o seu afastamento por motivo de férias, que ocorrerá no 

período 01 de Novembro a 30 de Novembro de 2019. 

  
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

SECRETARIA DA SAÚDE    

PORTARIA   

PORTARIA SESA Nº 126, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Sobral – CE, 

objetivando a participação da Capacitação sobre os desafios 

propostos do Selo Unicef – Edição 2017-2020, que se realizará no 

Centro de Convenções de Sobral, dia 06 de Novembro de 2019. 
 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 
 

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas 

atribuições legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 
RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor, FRANCISCO ELEDILSON 

RODRIGUES DO NASCIMENTO, inscrito no CPF sob o nº 

037.330.283-50, residente na Rua Raimundo Henrique dos Santos, 
Bairro: Brasília, Nº 690 – Uruoca-CE, ocupante do cargo de Agente 

Administrativo para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, 

que se realizará dia 06 de Novembro de 2019. 

 
Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor 

unitário de R$ 24,00 (Vinte e Quatro Reais) totalizando R$ 24,00 

(Vinte e Quatro Reais) e autorizar a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0212 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 06 de novembro de 2019 | Circulação: Quarta-feira, 06 de novembro de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 
vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Uruoca/CE, em 05 de Novembro de 2019; Edifício Chico Eudes e 

62 anos de Emancipação Política. 

 
REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.      

                          

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

 
 

 

 

 

PORTARIA SEDUC Nº 047/2019, DE 05 DE NOVEMBRO DE 

2019. 

 

A Secretaria Municipal da Educação de Uruoca Ceará no uso de 
suas atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício 

da direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, 
Art. 82 da LOMU; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza - CE, 
objetivando participar do Encontro Estadual para Coordenadores 

Municipais do Programa Bolsa Família na Educação, que será 

realizado nos dias 13 e 14 de novembro de 2019, o referido evento 

acontecerá no Hotel Praia Centro, na Avenida Monsenhor Tabosa, 
740 – Praia de Iracema - Fortaleza – CE. 

  

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 
necessidade de deslocamento deste agente público; 

 

CONSIDERANDO no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 
RESOLVE: 

Art.1º Designar o servidor BENEDITO FRANKLIN CARNEIRO, 

inscrito no CPF sob o nº 897.337.463-04, residente na Rua Pessoa 

Anta, nº 539, Uruoca-Ce, ocupante do cargo de Orientador Escolar, 
para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que será realizado 

nos dias 13 e 14 de novembro de 2019. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 02 (duas) diárias no valor 
unitário de R$ 100,00 (cem reais) totalizando R$ 200,00 (duzentos 

reais) e autorizar a tesouraria da prefeitura municipal de Uruoca-Ce 

a efetuar o pagamento. 

 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

 
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE.  

E CUMPRA-SE. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO    

PORTARIA    

PORTARIA SEDUC Nº 048/2019, DE 05 DE NOVEMBRO DE 

2019. 

 

A Secretaria Municipal da Educação de Uruoca Ceará no uso de 
suas atribuições legais. 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício 

da direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, 

Art. 82 da LOMU; 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza - CE, 

objetivando transportar os participantes do Encontro Estadual para 
Coordenadores Municipais do Programa Bolsa Família na 

Educação, que será realizado nos dias 13 e 14 de novembro de 

2019, o referido evento acontecerá no Hotel Praia Centro, na 

Avenida Monsenhor Tabosa, 740 – Praia de Iracema - Fortaleza – 
CE. 

  

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 
desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

 

CONSIDERANDO no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 
 

RESOLVE: 

 

Art.1º Designar o servidor EDUARDO ALVES DA SILVA, 
inscrito no CPF sob o nº 777.175.033-87, residente na Rua 

Benevides Moreira, n° 587, Bairro Nossa Senhora do Livramento, 

Uruoca-Ce, ocupante do cargo de Motorista, para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que será realizado nos dias 13 e 
14 de novembro de 2019. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 02 (duas) diárias no valor 

unitário de R$ 60,00 (sessenta reais) totalizando R$ 120,00 (cento e 
vinte reais) e autorizar a tesouraria da prefeitura municipal de 

Uruoca-Ce a efetuar o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 
vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE.  

E CUMPRA-SE. 
 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO 

 

 
 

 

 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO 
CONTRATUAL N°. 0022811.2017-01, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 0022811.2017 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL  
DA EDUCAÇÃO 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO   

ADITIVOS    



DOE-UR • Ano II | Nº 0212 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 06 de novembro de 2019 | Circulação: Quarta-feira, 06 de novembro de 2019  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E 
PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0808.12.365.0039.2.033- 
FUNDEB- EDUCAÇÃO INFANTIL-40%  E ELEMENTO DE 

GASTO Nº. 3.3.90.39.00 – OUTROS SEV. DE TERC. PESSOA 

JURÍDICA 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE 

ESCOLAR COMPLEMENTAR, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, NO 

EXERCICIO DE 2018. 

 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 30 DE OUTUBRO DE 2019 ATÉ 30 
DE AGOSTO DE 2020  

 

CONTRATADA: MAÇAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

EIRELI ME 
 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO CARNEIRO 

GOMES FILHO  

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA  

 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 123.106,85 (CENTO E 
VINTE E TRÊS MIL CENTO E SEIS REAIS E OITENTA E 

CINCO CENTAVOS). 

 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO 
CONTRATUAL N°. 0022811.2017-02, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 0022811.2017 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL  
DA EDUCAÇÃO 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E 

PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.361.0094.2.014- 

MANUT. ATIV. QSE- ENSINO FUNDAMENTAL E 
ELEMENTO DE GASTO Nº. 3.3.90.39.00 – OUTROS SEV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE 

ESCOLAR COMPLEMENTAR, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, NO 
EXERCICIO DE 2018. 

 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 30 DE OUTUBRO DE 2019 ATÉ 30 
DE AGOSTO DE 2020  

 

CONTRATADA: MAÇAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

EIRELI ME 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO CARNEIRO 

GOMES FILHO  

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA  

 
VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 122.990,75 (CENTO E 

VINTE E DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E 

SETENTA E CINCO CENTAVOS). 

 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO 

CONTRATUAL N°. 0022811.2017-03, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 0022811.2017 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E 
PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.362.0026.2.017- 
TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO, ESTADO E 

ELEMENTO DE GASTO Nº. 3.3.90.39.00 – OUTROS SEV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE 

ESCOLAR COMPLEMENTAR, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, NO 

EXERCICIO DE 2018. 

 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 30 DE OUTUBRO DE 2019 ATÉ 30 
DE AGOSTO DE 2020  

 

CONTRATADA: MAÇAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

EIRELI ME 
 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO CARNEIRO 

GOMES FILHO  

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA  

 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 518.405,85 
(QUINHENTOS E DEZOITO MIL QUATROCENTOS E CINCO 

REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS). 

 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO 
CONTRATUAL N°. 0022811.2017-04, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 0022811.2017 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E 
PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0808.12.361.0040.2.031- 
FUNDEB- ENSINO FUNDAMENTAL 40%  E ELEMENTO DE 

GASTO Nº. 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERC. 



DOE-UR • Ano II | Nº 0212 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 06 de novembro de 2019 | Circulação: Quarta-feira, 06 de novembro de 2019  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
PESSOA JURÍDICA 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE 
ESCOLAR COMPLEMENTAR, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, NO 

EXERCICIO DE 2018. 
 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 30 DE OUTUBRO DE 2019 ATÉ 30 

DE AGOSTO DE 2020 

 
CONTRATADA: MAÇAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

EIRELI ME 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO CARNEIRO 
GOMES FILHO  

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA  

 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 366.938,35 (TREZENTOS 

E SESSENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E TRINTA E OITO 

REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS). 
 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO 

CONTRATUAL N°. 0022811.2017-05, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 0022811.2017 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E 

PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.362.0026.2.018- 

TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO, FEDERAL E 

ELEMENTO DE GASTO Nº. 3.3.90.39.00 – OUTROS SEV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE 

ESCOLAR COMPLEMENTAR, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, NO 

EXERCICIO DE 2018. 

 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 30 DE OUTUBRO DE 2019 ATÉ 30 

DE AGOSTO DE 2020  

 

CONTRATADA: MAÇAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 
EIRELI ME 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO CARNEIRO 
GOMES FILHO  

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA  
 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 29.700,10 (VINTE E 

NOVE MIL SETECENTOS REAIS E DEZ CENTAVOS). 

 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO 

CONTRATUAL N°. 0022811.2017-06, RESULTANTE DO 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 0022811.2017 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E 

PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.361.0026.2.012- 

TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL-PNATE 

E ELEMENTO DE GASTO Nº. 3.3.90.39.00 – OUTROS SEV. DE 
TERC. PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE 
ESCOLAR COMPLEMENTAR, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, NO 

EXERCICIO DE 2018. 
 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 30 DE OUTUBRO DE 2019 ATÉ 30 

DE AGOSTO DE 2020  

 
CONTRATADA: MAÇAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

EIRELI ME 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO CARNEIRO 
GOMES FILHO  

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA  
 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 74.557,70 (SETENTA E 

QUATRO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E 

SETENTA CENTAVOS) 

 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO 

CONTRATUAL N°. 0022811.2017-07, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 0022811.2017 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E 

PARAGRAFO 2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.122.0008.2.010- 

MANUT. SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E 

ELEMENTO DE GASTO Nº. 3.3.90.39.00 – OUTROS SEV. DE 
TERC. PESSOA JURÍDICA 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE 
ESCOLAR COMPLEMENTAR, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, 



DOE-UR • Ano II | Nº 0212 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 06 de novembro de 2019 | Circulação: Quarta-feira, 06 de novembro de 2019  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

NO EXERCICIO DE 2018. 

 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 30 DE OUTUBRO DE 2019 ATÉ 30 

DE AGOSTO DE 2020  

 

CONTRATADA: MAÇAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 
EIRELI ME 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANTONIO CARNEIRO 

GOMES FILHO  
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA  

 
VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 594.389,00 

(QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E 

OITENTA E NOVE REAIS). 

 
 

 

 

 
 

 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 051/2019 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos Humanos e 

Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada neste ato por sua 

Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Setor Pessoal, que no 

uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital Nº 006/2018-

GAB, para composição de banco de Recursos Humanos de servidores para 

atender as necessidades temporárias das atividades da Secretaria de Saúde. 

RESOLVE CONVOCAR, o candidato aprovado, abaixo relacionado, a se 

fazer presente, na data do dia 06 de novembro de 2019 (quarta-feira), das 

08h00minh às 12h00min e de 14h00min ás 17h00min na Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, localizada na Prefeitura Municipal 

de Uruoca, situada à Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE. 

 

NOME CARGO 

LORSCHEIDER SILVEIRA 

DO NASCIMENTO 

    FISIOTERAPEUTA 

 

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO DE 

SETOR PESSOAL 

PORTARIA Nº 068/2019 

 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS    

CONVOCAÇÃO PÚBLICA    


		2019-11-06T09:32:26-0300




